
QUINTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 201012
Diário OficialExecutivo  2

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102980

Portaria: 640-DF
Objetivo: A fim de atenderem chamado da Justiça
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Óbidos e Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5685303/Adinamar Vasconcelos Castro (CB PM) / 2.0 diárias 
(Alimentação) / de 06/04/2010 a 08/04/2010
51478161/Glaucio Henrique Silveira Diniz (CB PM) / 2.0 diárias 
(Alimentação) / de 06/04/2010 a 08/04/2010
56223791/João Clemece Viana Ribeiro (SGT PM) / 2.0 diárias 
(Alimentação) / de 23/03/2010 a 25/03/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
PORTARIA Nº 012/2010 – 10 DE MAIO DE 2010 – DP/4

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102956
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR – COMANDO GERAL

DIRETORIA DE PESSOAL
CONCURSO PÚBLICO N.º 005/PMPA

PORTARIA Nº 012/2010 – 10 DE MAIO DE 2010 – DP/4
O GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por meio da Polícia Militar 
do Pará (PMPA), representado por seu Comandante-Geral, CEL 
QOPM AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO, o qual no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE:
ART. 1º: Incorporar no estado efetivo da Polícia Militar do Pará 
e matricular no Curso de Formação de Soldados PM/2008, 
a ser realizado no 13º BPM (TUCURUÍ ) a candidata abaixo 
relacionada:
Município de classificação: TUCURUÍ – FEMININO

1. Denise Oscari Ferreira Mendes
Por determinação da Exmª. Srª. Rosileide Maria da Costa 

Cunha – Juíza de Direito da 3ª Vara de Fazenda da 
Capital (Processo nº. 2009.1.141739-0)

ART. 2º: Esta Portaria terá seus efeitos a contar do dia 03 
de maio de 2010, ficando revogadas as disposições 
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Quartel em Belém - PA, 10 de maio de 2010.
AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO – CEL QOPM RG 

9015
COMANDANTE GERAL DA PMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102954

Portaria: 609-DF
Objetivo: A fim de atender chamado da Justiça
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: SANTA ISABEL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Portel/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
50447661/Jorge da Silva Oliveira (CB PM) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 15/03/2010 a 18/03/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

PORTARIA NO. 034/2010 - DAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102934

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
COMANDO GERAL*** DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO

PORTARIA NO. 034/2010 - DAL. 
O Diretor de Apoio Logístico da  PMPA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas em lei,
R E S O L V E:
ART. 1º – NOMEAR o CAP QOPM RG 27037 RODRIGO OCTÁVIO 
SALDANHA LEITE, fiscal do Contrato Administrativo no. 
021/2010, de Prestação de serviço de impressão de formulários 
padronizados, em que é contratada a empresa IOEPA – 
IMPRESA OFICIAL DO ESTADO.
ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
assinatura, ficando revogadas as disposições em contrário 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA,31 de março de 2010.
JORGILSON NASCIMENTO SMITH – TEN CEL QOPM RG 15148
Diretor de Apoio Logístico

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102937

Portaria: 590-DF
Objetivo: A fim de reforçarem o policiamento, devido a um 
assalto a um agência bancária no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Baião/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5579325/Edésio Quaresma Rego (CB PM) / 2.0 diárias 

(Alimentação) / de 01/03/2010 a 03/03/2010
5780675/Fabio Cristian dos S.Araújo (CB PM) / 2.0 diárias 
(Alimentação) / de 01/03/2010 a 03/03/2010
5420270/Reginaldo Paulo Freitas (SGT PM) / 2.0 diárias 
(Alimentação) / de 01/03/2010 a 03/03/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102944

Portaria: 597-DF
Objetivo: A fim de realizarem diligência de IPM
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: SÃO FÉLIX DO XINGÚ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santana do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5405556/Edinei Gomes dos Santos (TEN PM) / 2.0 diárias 
(Alimentação) / de 07/03/2010 a 09/03/2010
7050747/Valmir Souza Maranhão (SGT PM) / 2.0 diárias 
(Alimentação) / de 07/03/2010 a 09/03/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102950

Portaria: 585-DF
Objetivo: A fim de realizarem escolta de presos de Justiça
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5359546/Antonio Eliseu Reis da Silva (SGT PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 07/03/2010 a 08/03/2010
57733687/Eder Wilson Santana da Silva (CB PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 07/03/2010 a 08/03/2010
5796148/Marcos Paulo Paixão de Sousa (CB PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 07/03/2010 a 08/03/2010
5773350/Paulo José Lima da Silva (CB PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 07/03/2010 a 08/03/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103078

Portaria: 494-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: JOSÉ DE RIBAMAR R.DE SOUZA
Cargo: MAJ PM CMT CPR10/ZPOL
Matrícula Funcional: 5614759
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              600.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103202

Portaria: 512-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: MARCUS VINICIUS DOS SANTOS SILVA
Cargo: CAP PM CMT 13º BPM/ZPOL
Matrícula Funcional: 5674808
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              600.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103205

Portaria: 513-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ROBSON MARTINS DE OLIVEIRA
Cargo: MAJ PM CMT 6ª CIPM
Matrícula Funcional: 5615836
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              600.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103194

Portaria: 511-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: JOSÉ MAURO DA SILVA PEDRA
Cargo: TEN CEL PM CMT 13º BPM
Matrícula Funcional: 5113466
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,000.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103187

Portaria: 600-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ULISSES MARQUES LOBO
Cargo: MAJ PM CMT 5º BPM/12ª ZPOL
Matrícula Funcional: 5615860
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              600.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103225

Portaria: 519-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: LÚCIO CLÓVIS BARBOSA DA SILVA
Cargo: MAJ PM CMT 8ª CIPM
Matrícula Funcional: 3393895
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              600.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103221

Portaria: 518-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: JOSÉ SARDINHA DEOLIVEIRA JÚNIOR
Cargo: TEN CEL PM CMT 7º BPM
Matrícula Funcional: 5179688
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,000.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103218

Portaria: 517-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: EDVALDO SANTOS SOUZA
Cargo: MAJ PM CMT 22º BPM
Matrícula Funcional: 5296579
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,000.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103208

Portaria: 514-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ADRIANO RAIOL DA SILVA BARBOSA
Cargo: TEN PM CMT CIA NOVO REPARTIMENTO
Matrícula Funcional: 54193176
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              600.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103212

Portaria: 515-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: MARCO ANTONIO SOUZA MACHADO
Cargo: CEL PM CMT CPR4
Matrícula Funcional: 3379612
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,200.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103216

Portaria: 516-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: JOÃO LUIZ DOS SANTOS
Cargo: MAJ PM CMT 17º BPM
Matrícula Funcional: 5064686
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,000.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103189

Portaria: 510-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30


